
 

UCHWAŁA NR XXII/161/16 

RADY MIEJSKIEJ W RESKU 

z dnia  25 listopada 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zniesienia dotychczasowego podziału gminy na jednostki pomocnicze, 

utworzenia nowych jednostek pomocniczych oraz nadania im statutów 

Na podstawie art.5, art.18 ust.2 pkt 7, art.35 ust.1 i 3, art.40 ust.2 pkt 1 oraz art.48 ust.1 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2016 r. poz. 466) w związku z § 70 ust.2 Statutu 

Gminy Resko przyjętego uchwałą Nr XIX/143/96 z dnia 17 września 1996 r. oraz § 18 Statutu Sołectwa Lubień 

Dolny przyjętego uchwałą Nr XXIV/164/12 z dnia 20 listopada 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

Poz. 3265 z dnia 20 grudnia 2012 r.), po przeprowadzonych konsultacjach z mieszkańcami Sołectwa Lubień 

Dolny  Rada Miejska w Resku, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/164/12 Rady Miejskiej w Resku z dnia 21 listopada 2012 r. w sprawie zniesienia 

dotychczasowego podziału gminy na jednostki pomocnicze, utworzenia nowych jednostek pomocniczych oraz 

nadania im statutów, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 liczbę 13 zastępuje się liczbą 14; 

2) § 2 pkt 4 przyjmuje brzmienie: „4) Sołectwo Lubień Dolny obejmujące swym zasięgiem miejscowość: Lu-

bień Dolny"; 

3) w § 2 po punkcie 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: „4a) Sołectwo Dorowo obejmujące swym zasięgiem 

miejscowości: Dorowo i Lubień Górny; 

4) w § 3 w ust. 1 załącznik nr 4 przyjmuje brzmienie nadane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

5) w § 3 w ust. 1 po punkcie 4 dopisuje się pkt 4a w brzmieniu: „4a) załącznik nr 4a - Sołectwo Dorowo” na-

dany w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Reska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Renata Kulik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 5212



Załącznik  nr 1 do Uchwały Nr XXII/161/16
                                                                           Rady Miejskiej  w Resku dnia 25 listopada 2016 r.

STATUT SOŁECTWA LUBIEŃ DOLNY
ROZDZIAŁ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.1. Sołectwo Lubień Dolny jest jednostką pomocniczą Gminy Resko.
2. Mieszkańcy sołectwa stanowią wspólnotę samorządową.
3. W skład sołectwa Lubień Dolny wchodzi miejscowość: Lubień Dolny.

ROZDZIAŁ 2
ZADANIA I KOMPETENCJE SOŁECTWA

§ 2. Do zakresu działania samorządu sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
miejscowym, nie zastrzeżone ustawami oraz uchwałami Rady Miejskiej na rzecz innych podmiotów.

§ 3.1. Sołectwo jako całość posiada kompetencje stanowiące, opiniodawcze i kontrolne.
2. Sołectwo zarządza i korzysta z mienia komunalnego oraz rozporządza dochodami z tego źródła.
3. Dochody sołectwa tworzą:

            1) udziały w budżecie gminy;
            2) przychody własne sołectwa pochodzące z najmu i dzierżawy lokali, imprez;
            3) dotacje celowe z budżetu gminy;
            4) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych;
            5) saldo środków z roku ubiegłego.

            4. Sołectwo prowadzi własną gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy na podstawie
     rocznego planu finansowo-rzeczowego.

     § 4. Mieszkańcy sołectwa czynnie uczestniczą w podejmowaniu wszelkich rozstrzygnięć prawnych i 
administracyjnych dotyczących sołectwa.

ROZDZIAŁ 3
ORGANY SOŁECTWA

§ 5.1. Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie.
2. Zebranie wiejskie tworzą stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania.

§ 6.1. Organem wykonawczym sołectwa jest sołtys.
2. Działalność sołtysa wspomaga rada sołecka.

§ 7.1. Zebranie wiejskie podejmuje uchwały we wszystkich sprawach należących do sołectwa.
2. Do wyłącznej właściwości zebrania wiejskiego należy:

1) opiniowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy;
2) opiniowanie lokalizacji inwestycji komunikacyjnych i uciążliwych dla otoczenia oraz środowiska 
naturalnego;
3) wybór sołtysa i rady sołeckiej oraz odwołania tych organów;
4) decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego;
5) określenie celów wydatkowania środków budżetowych i własnych sołectwa;

3. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę istniejących potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w roku. O
zebraniu wiejskim zawiadamia sołtys w czasie nie krótszym niż 3 dni przed jego terminem.

4. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 
1/5 liczby osób uprawnionych do głosowania, a w drugim terminie przy obecności nie mniej niż 10 
osób.

5. Obradom zebrania wiejskiego przewodniczy sołtys.
6. Sołtys przekazuje podjęte na zebraniu uchwały Burmistrzowi Reska w terminie 10 dni od dnia 

odbycia zebrania.
       7. Nieważność uchwał sprzecznych z prawem stwierdza Burmistrz Reska, informując o tym fakcie 
radę sołecką.

     § 8. Do obowiązków i kompetencji sołtysa należy:
1) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych;
2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5212



3) kierowanie realizacją uchwał organów gminy, zebrania wiejskiego i rady sołeckiej;
4) prowadzenie zarządu zwykłego, administracji i gospodarki tymi składnikami mienia, które gmina 
przekazała sołectwu do korzystania;
5) opiniowanie wniosków mieszkańców sołectwa kierowanych do organów gminy;
6) wykonywanie zadań należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów (m.in. z 
zakresu obronności, ochrony ppoż., inkasa niektórych podatków i opłat, zapobiegania klęskom 
żywiołowym oraz usuwanie ich skutków);
7) uczestniczenie w naradach sołtysów zwoływanych okresowo przez Burmistrza;
8) zwoływanie zebrań wiejskich;
9) składanie informacji na zebraniach wiejskich o działalności sołtysa;
10) kierowanie pracą rady sołeckiej;
11) prowadzenie dokumentacji z działalności sołectwa.

§ 9.1. Rada sołecka składa się z minimum 3 członków.
2. Rada sołecka:

1) współdziała z sołtysem w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa;
2) podejmuje inicjatywy dotyczące przeznaczenia środków finansowych na potrzeby sołectwa;
3) inicjuje działania społecznie użytecznie dla sołectwa i jego mieszkańców.

ROZDZIAŁ 4
TRYB WYBORU SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ

§ 10.1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i członków rady sołeckiej 
zwołuje Burmistrz Reska. W tym celu Burmistrz określa miejsce, godzinę i dzień zebrania wiejskiego 
oraz wyznacza przewodniczącego zebrania wyborczego.

2. Postanowienie Burmistrza o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej 
podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą 
zebrania.

§ 11.1. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa i rady sołeckiej, na zebraniu wiejskim wymagana 
jest osobista obecność co najmniej 1/5 stałych mieszkańców sołectwa, uprawnionych do głosowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym nie uzyska się obecności 1/5 stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory sołtysa i członków rady sołeckiej 
przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu, po upływie 30 min. od pierwszego 
terminu zebrania, przy czym liczba uczestników nie może być mniejsza niż 10 osób.

3. Liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Burmistrz Reska na 
podstawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.

4. Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania wyborczego podpisują listę obecności.

§ 12.1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób, wybrana 
spośród uprawnionych uczestników zebrania. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba 
kandydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej.

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy:
1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów;
2) przeprowadzenie głosowania;
3) ustalenie wyników wyborów;
4) ogłoszenie wyników wyborów;
5) sporządzenie protokółu o wynikach wyborów.

3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący zebrania.
4. Dokumenty z przeprowadzonego zebrania wyborczego przewodniczący zebrania przekazuje 

Burmistrzowi Reska nie później niż w ciągu 10 dni od dnia odbycia zebrania.

§ 13.1. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych bezpośrednio 
przez uprawnionych uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić wybór sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza 
się wybory członków rady sołeckiej. Wyboru i odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej dokonuje się 
w głosowaniu tajnym.

3. Za wybranego na sołtysa uważa się tego kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów.
4. W przypadku, gdy  kandydat nie uzyskał wymaganej większości, przewodniczący zebrania 

ogłasza 15 minutową przerwę. Po przerwie, wybory przeprowadza się ponownie spośród  kandydatów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5212



którzy uzyskali największą liczbę głosów, aż do skutku.
5. Członkami rady sołeckiej zostają ci kandydaci, którzy uzyskali największą ilość ważnie 

oddanych głosów z zastrzeżeniem ust.4

     § 14.1.Sołtys i członkowie rady sołeckiej mogą być przez zebranie wiejskie odwołani przed upływem
kadencji, jeżeli nie wykonują swoich obowiązków, naruszają postanowienia statutu i uchwał zebrania 
lub dopuścili się czynu dyskwalifikującego ich w opinii środowiska.

2. Odwołanie może nastąpić na zebraniu wiejskim zwołanym z inicjatywy 1/5 uprawnionych do 
głosowania.

3. Odwołanie może nastąpić w przypadku, gdy w zebraniu uczestniczy przynajmniej 30% 
uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, zwykłą większością głosów.

4. Wybory dla uzupełnienia składu rady sołeckiej lub wybrania nowego składu całej rady sołeckiej 
przeprowadza samodzielnie zebranie wiejskie zwołane przez sołtysa lub Burmistrza Reska.

5. W  przypadku,  gdy  sołtys  nie  może  czasowo  pełnić  swoich  obowiązków,  przekazuje  je
wybranemu  przez  siebie  członkowi  rady  sołeckiej,  przy  czym  o  zaistniałej  sytuacji  powiadamia
Burmistrza Reska.

6. Sołtys zobowiązany jest zwołać zebranie wiejskie na wniosek 1/5 uprawnionych do głosowania 
w terminie 7 dni od zgłoszenia wniosku.

ROZDZIAŁ 5
 GOSPODARKA FINANSOWA

     § 15.1. Decyzje o sposobie wykorzystania środków finansowych podejmuje zebranie wiejskie  
w formie planu rzeczowo-finansowego.
     2. Sołectwo nie może przyjmować zobowiązań finansowych.
     3. Zmiany w planie wydatków w ciągu roku mogą być dokonane przez Sołtysa po uzyskaniu
akceptacji przez zebranie wiejskie, wyrażonej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością
głosów.
     4. Do 31 stycznia każdego roku, za miniony rok kalendarzowy, Sołtys sporządza sprawozdanie z 
wydatkowania środków finansowych pozostających do dyspozycji Sołectwa.
     5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust.4, Sołtys przedstawia mieszkańcom na Zebraniu Wiejskim 
oraz Burmistrzowi Reska do 31 marca każdego roku.

ROZDZIAŁ 6
ZAKRES I FORMY KONTROLI ORAZ NADZORU ORGANÓW GMINY NAD DZIAŁALNOŚCIĄ

ORGANÓW JEDNOSTKI POMOCNICZEJ

     § 16.1. Nadzór i kontrolę nad działalnością sołectwa sprawuje:
1) Rada Miejska za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej;
2) Burmistrz za pośrednictwem Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy lub innej upoważnionej osoby.
     2. Organy nadzoru i kontroli mają prawo żądania niezbędnych dokumentów, informacji i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania sołectwa, w szczególności w  zakresie:
1) gospodarowania mieniem komunalnym;
2) gospodarki finansowej;
3) organizacji i funkcjonowania sołectwa.
     3. Organy nadzoru i kontroli mogą dokonywać wizytacji i uczestniczyć w zebraniach organów 
sołectwa, dokonywać oceny pracy organów sołectwa oraz organizować wymianę doświadczeń w tym 
zakresie.
                                                    
                                                                ROZDZIAŁ 7
                                                     POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 17.1. Kadencja organu samorządu sołeckiego trwa 4 lata i kończy się z dniem zwołania zebrania 
wiejskiego w sprawie wyboru sołtysa oraz rady sołeckiej.
     2. Zebranie wiejskie celem dokonania wyboru sołtysa, zwołuje Burmistrz Reska, nie później niż w
ciągu 6 miesięcy po wyborach do Rady Miejskiej.
     § 18. Zmiany w statucie dokonuje Rada Miejska w Resku,w drodze uchwały podjętej z inicjatywy 
własnej, Burmistrza Reska   lub na wniosek zebrania wiejskiego, po konsultacjach z mieszkańcami 
sołectwa.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5212



Załącznik  nr 2 do Uchwały Nr XXII/161/16
                                                                           Rady Miejskiej  w Resku dnia 25 listopada 2016 r.

STATUT SOŁECTWA DOROWO
ROZDZIAŁ 1

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1.1. Sołectwo Dorowo jest jednostką pomocniczą Gminy Resko.
2. Mieszkańcy sołectwa stanowią wspólnotę samorządową.
3. W skład sołectwa Dorowo wchodzą miejscowości: Dorowo i Lubień Górny.

ROZDZIAŁ 2
ZADANIA I KOMPETENCJE SOŁECTWA

§ 2. Do zakresu działania samorządu sołectwa należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu 
miejscowym, nie zastrzeżone ustawami oraz uchwałami Rady Miejskiej na rzecz innych podmiotów.

§ 3.1. Sołectwo jako całość posiada kompetencje stanowiące, opiniodawcze i kontrolne.
2. Sołectwo zarządza i korzysta z mienia komunalnego oraz rozporządza dochodami z tego źródła.
3. Dochody sołectwa tworzą:

            1) udziały w budżecie gminy;
            2) przychody własne sołectwa pochodzące z najmu i dzierżawy lokali, imprez;
            3) dotacje celowe z budżetu gminy;
            4) dobrowolne wpłaty osób fizycznych i prawnych;
            5) saldo środków z roku ubiegłego.

            4. Sołectwo prowadzi własną gospodarkę finansową w ramach budżetu gminy na podstawie
     rocznego planu finansowo-rzeczowego.

     § 4. Mieszkańcy sołectwa czynnie uczestniczą w podejmowaniu wszelkich rozstrzygnięć prawnych i 
administracyjnych dotyczących sołectwa.

ROZDZIAŁ 3
ORGANY SOŁECTWA

§ 5.1. Organem uchwałodawczym w sołectwie jest zebranie wiejskie.
2. Zebranie wiejskie tworzą stali mieszkańcy sołectwa uprawnieni do głosowania.

§ 6.1. Organem wykonawczym sołectwa jest sołtys.
2. Działalność sołtysa wspomaga rada sołecka.

§ 7.1. Zebranie wiejskie podejmuje uchwały we wszystkich sprawach należących do sołectwa.
2. Do wyłącznej właściwości zebrania wiejskiego należy:

1) opiniowanie planu zagospodarowania przestrzennego gminy;
2) opiniowanie lokalizacji inwestycji komunikacyjnych i uciążliwych dla otoczenia oraz środowiska 
naturalnego;
3) wybór sołtysa i rady sołeckiej oraz odwołania tych organów;
4) decydowanie o sposobie korzystania z mienia gminnego;
5) określenie celów wydatkowania środków budżetowych i własnych sołectwa;

3. Zebranie wiejskie odbywa się w miarę istniejących potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w roku. O
zebraniu wiejskim zawiadamia sołtys w czasie nie krótszym niż 3 dni przed jego terminem.

4. Uchwały zebrania wiejskiego zapadają zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej 
1/5 liczby osób uprawnionych do głosowania, a w drugim terminie przy obecności nie mniej niż 10 
osób.

5. Obradom zebrania wiejskiego przewodniczy sołtys.
6. Sołtys przekazuje podjęte na zebraniu uchwały Burmistrzowi Reska w terminie 10 dni od dnia 

odbycia zebrania.
       7. Nieważność uchwał sprzecznych z prawem stwierdza Burmistrz Reska, informując o tym fakcie 
radę sołecką.

     § 8. Do obowiązków i kompetencji sołtysa należy:
1) organizowanie i koordynowanie inicjatyw i przedsięwzięć społecznych;
2) reprezentowanie sołectwa na zewnątrz;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5212



3) kierowanie realizacją uchwał organów gminy, zebrania wiejskiego i rady sołeckiej;
4) prowadzenie zarządu zwykłego, administracji i gospodarki tymi składnikami mienia, które gmina 
przekazała sołectwu do korzystania;
5) opiniowanie wniosków mieszkańców sołectwa kierowanych do organów gminy;
6) wykonywanie zadań należących do sołtysa z mocy ogólnie obowiązujących przepisów (m.in. z 
zakresu obronności, ochrony ppoż., inkasa niektórych podatków i opłat, zapobiegania klęskom 
żywiołowym oraz usuwanie ich skutków);
7) uczestniczenie w naradach sołtysów zwoływanych okresowo przez Burmistrza;
8) zwoływanie zebrań wiejskich;
9) składanie informacji na zebraniach wiejskich o działalności sołtysa;
10) kierowanie pracą rady sołeckiej;
11) prowadzenie dokumentacji z działalności sołectwa.

§ 9.1. Rada sołecka składa się z minimum 3 członków.
2. Rada sołecka:

1) współdziała z sołtysem w prowadzeniu i załatwianiu spraw sołectwa;
2) podejmuje inicjatywy dotyczące przeznaczenia środków finansowych na potrzeby sołectwa;
3) inicjuje działania społecznie użytecznie dla sołectwa i jego mieszkańców.

ROZDZIAŁ 4
TRYB WYBORU SOŁTYSA I RADY SOŁECKIEJ

§ 10.1. Zebranie wiejskie, na którym ma być dokonany wybór sołtysa i członków rady sołeckiej 
zwołuje Burmistrz Reska. W tym celu Burmistrz określa miejsce, godzinę i dzień zebrania wiejskiego 
oraz wyznacza przewodniczącego zebrania wyborczego.

2. Postanowienie Burmistrza o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady sołeckiej 
podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na 7 dni przed wyznaczoną datą 
zebrania.

§ 11.1. Dla dokonania ważnego wyboru sołtysa i rady sołeckiej, na zebraniu wiejskim wymagana 
jest osobista obecność co najmniej 1/5 stałych mieszkańców sołectwa, uprawnionych do głosowania.

2. O ile w wyznaczonym terminie na zebraniu wyborczym nie uzyska się obecności 1/5 stałych 
mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania, wybory sołtysa i członków rady sołeckiej 
przeprowadza się na następnym zebraniu w tym samym dniu, po upływie 30 min. od pierwszego 
terminu zebrania, przy czym liczba uczestników nie może być mniejsza niż 10 osób.

3. Liczbę stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania określa Burmistrz Reska na 
podstawie dokumentacji ewidencyjnej ludności.

4. Uprawnieni do głosowania uczestnicy zebrania wyborczego podpisują listę obecności.

§ 12.1. Wybory przeprowadza komisja skrutacyjna w składzie co najmniej 3 osób, wybrana 
spośród uprawnionych uczestników zebrania. Członkiem komisji skrutacyjnej nie może być osoba 
kandydująca na sołtysa lub członka rady sołeckiej.

2. Do zadań komisji skrutacyjnej należy:
1) przyjęcie zgłoszeń kandydatów;
2) przeprowadzenie głosowania;
3) ustalenie wyników wyborów;
4) ogłoszenie wyników wyborów;
5) sporządzenie protokółu o wynikach wyborów.

3. Protokół podpisują członkowie komisji oraz przewodniczący zebrania.
4. Dokumenty z przeprowadzonego zebrania wyborczego przewodniczący zebrania przekazuje 

Burmistrzowi Reska nie później niż w ciągu 10 dni od dnia odbycia zebrania.

§ 13.1. Wybory odbywają się przy nieograniczonej liczbie kandydatów zgłoszonych bezpośrednio 
przez uprawnionych uczestników zebrania.

2. W pierwszej kolejności należy przeprowadzić wybór sołtysa. W drugiej kolejności przeprowadza 
się wybory członków rady sołeckiej. Wyboru i odwołania sołtysa i członków rady sołeckiej dokonuje się 
w głosowaniu tajnym.

3. Za wybranego na sołtysa uważa się tego kandydata, który uzyskał największą liczbę głosów.
4. W przypadku, gdy  kandydat nie uzyskał wymaganej większości, przewodniczący zebrania 

ogłasza 15 minutową przerwę. Po przerwie, wybory przeprowadza się ponownie spośród  kandydatów, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5212



którzy uzyskali największą liczbę głosów, aż do skutku.
5. Członkami rady sołeckiej zostają ci kandydaci, którzy uzyskali największą ilość ważnie 

oddanych głosów z zastrzeżeniem ust.4

     § 14.1.Sołtys i członkowie rady sołeckiej mogą być przez zebranie wiejskie odwołani przed upływem
kadencji, jeżeli nie wykonują swoich obowiązków, naruszają postanowienia statutu i uchwał zebrania 
lub dopuścili się czynu dyskwalifikującego ich w opinii środowiska.

2. Odwołanie może nastąpić na zebraniu wiejskim zwołanym z inicjatywy 1/5 uprawnionych do 
głosowania.

3. Odwołanie może nastąpić w przypadku, gdy w zebraniu uczestniczy przynajmniej 30% 
uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa, zwykłą większością głosów.

4. Wybory dla uzupełnienia składu rady sołeckiej lub wybrania nowego składu całej rady sołeckiej 
przeprowadza samodzielnie zebranie wiejskie zwołane przez sołtysa lub Burmistrza Reska.

5. W  przypadku,  gdy  sołtys  nie  może  czasowo  pełnić  swoich  obowiązków,  przekazuje  je
wybranemu  przez  siebie  członkowi  rady  sołeckiej,  przy  czym  o  zaistniałej  sytuacji  powiadamia
Burmistrza Reska.

6. Sołtys zobowiązany jest zwołać zebranie wiejskie na wniosek 1/5 uprawnionych do głosowania 
w terminie 7 dni od zgłoszenia wniosku.

ROZDZIAŁ 5
 GOSPODARKA FINANSOWA

     § 15.1. Decyzje o sposobie wykorzystania środków finansowych podejmuje zebranie wiejskie  
w formie planu rzeczowo-finansowego.
     2. Sołectwo nie może przyjmować zobowiązań finansowych.
     3. Zmiany w planie wydatków w ciągu roku mogą być dokonane przez Sołtysa po uzyskaniu
akceptacji przez zebranie wiejskie, wyrażonej w głosowaniu jawnym, zwykłą większością
głosów.
     4. Do 31 stycznia każdego roku, za miniony rok kalendarzowy, Sołtys sporządza sprawozdanie z 
wydatkowania środków finansowych pozostających do dyspozycji Sołectwa.
     5. Sprawozdanie, o którym mowa w ust.4, Sołtys przedstawia mieszkańcom na Zebraniu Wiejskim 
oraz Burmistrzowi Reska do 31 marca każdego roku.

ROZDZIAŁ 6
ZAKRES I FORMY KONTROLI ORAZ NADZORU ORGANÓW GMINY NAD DZIAŁALNOŚCIĄ

ORGANÓW JEDNOSTKI POMOCNICZEJ

     § 16.1. Nadzór i kontrolę nad działalnością sołectwa sprawuje:
1) Rada Miejska za pośrednictwem Komisji Rewizyjnej;
2) Burmistrz za pośrednictwem Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy lub innej upoważnionej osoby.
     2. Organy nadzoru i kontroli mają prawo żądania niezbędnych dokumentów, informacji i wyjaśnień 
dotyczących funkcjonowania sołectwa, w szczególności w  zakresie:
1) gospodarowania mieniem komunalnym;
2) gospodarki finansowej;
3) organizacji i funkcjonowania sołectwa.
     3. Organy nadzoru i kontroli mogą dokonywać wizytacji i uczestniczyć w zebraniach organów 
sołectwa, dokonywać oceny pracy organów sołectwa oraz organizować wymianę doświadczeń w tym 
zakresie.
                                                    
                                                                ROZDZIAŁ 7
                                                     POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 17.1. Kadencja organu samorządu sołeckiego trwa 4 lata i kończy się z dniem zwołania zebrania 
wiejskiego w sprawie wyboru sołtysa oraz rady sołeckiej.
     2. Zebranie wiejskie celem dokonania wyboru sołtysa, zwołuje Burmistrz Reska, nie później niż w
ciągu 6 miesięcy po wyborach do Rady Miejskiej.
     § 18. Zmiany w statucie dokonuje Rada Miejska w Resku,w drodze uchwały podjętej z inicjatywy 
własnej, Burmistrza Reska   lub na wniosek zebrania wiejskiego, po konsultacjach z mieszkańcami 
sołectwa.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5212


		2016-12-28T11:54:18+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




